
RECIBO DE ASIGNACION DE BIENES

República de Honduras

03/08/2015 17:24:40
2015Gestión: 

R_BNU_RECIBO_BIENES

Página 1 de 3

0042 Cuerpo de Bomberos de Honduras
GERENCIA CENTRAL 001Gerencia Administrativa :

 001Unidad Ejecutora : COMANDANCIA GENERAL

Institución :

RESPONSABLE DE BIEN(ES) DE USO
Documento Identidad Nro. de Ficha

de Funcionario
Puesto Organizacional

Est. Org. Divisón Depto. Secc. Unid. Grp. Nivel Nivel PuestoTipo Número Páis
Nombre Descripción del Puesto

JUAN ANTONIO CANTARERO TID 1601197000031 HN SIN DESCRIPCION

 003

 17

 06

 00
 00

Est. Org.
División

Depto.
Sección

Unidad

COMANDANCIA GENERAL

Comandancia Nor occidental

Regional de Santa Barbara

ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL

UBICACION BIENES

Nro Ficha Item Descripción Marca Nro. de  Serie Color Costo Adq. Nro. Inventario
 0000968

 0000969

 0001073

 0001074
 0001138

 0001139

 0001140

 0001141

 0001626

 0001627

 0001628

 0001629

 0001690

 0001691

 0001692

 0001693

 0001694

 00000006357

 00000012052

 00000017969

 00000015819
 00000011952

 00000002164

 00000002164

 00000002164

 00000022405

 00000022405

 00000011575

 00000002164

 00000002164

 00000002164

 00000002164

 00000002164

 00000002164

RECEPTOR O RADIOTRANSMISOR: MODELO P-
2500-F2
TODOTERRENO (PICK UP): MODELO TERRANO,
COMBUSTIBLE DIESEL, CAPACIDAD 2 
PERSONAS
IMPRESORA DE CHORRO DE TINTA 
(INYECCION DE TINTA): MODELO CX900
FAX: MODELO UX-3556
ANTENA DE MEDIA ONDA: MODELO CATC, TIPO
ANTENA COXIAL,  FRECUENCIA 5.8 GHZ
CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA
METALICA.
CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA
METALICA.
CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA
METALICA.
EQUIPO DE RESPIRACION AUTONOMA: SIN 
MODELO
EQUIPO DE RESPIRACION AUTONOMA: SIN 
MODELO
CAMILLAS PORTATIL: MODELO SKED, 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO LONA.
CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA
METALICA.
CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA
METALICA.
CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA
METALICA.
CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA
METALICA.
CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA
METALICA.
CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA
METALICA.

TELTRONIC

NISSAN

SHARP

SHARP
SIGMA

LUMEX

LUMEX

LUMEX

MSA

MSA

SIN MARCA

LUMEX

LUMEX

LUMEX

LUMEX

LUMEX

LUMEX

9048626

S/S

JGTY047031

6714947X

38432/86

43354/87

GRIS

ROJO/GRIS

GRIS/NEGRO

BEIGE
VERDE

BEIGE

BEIGE

BEIGE

AMARILLO/NE
GRO
AMARILLO/NE
GRO
ANARANJADO

BEIGE

BEIGE

BEIGE

BEIGE

BEIGE

BEIGE

 10,807.27

 617,894.84

 3,500.00

 1,700.00
 3,628.35

 300.00

 300.00

 300.00

 10,000.00

 10,000.00

 13,715.80

 300.00

 300.00

 300.00

 300.00

 300.00

 300.00

52161523-0000006357-31122010-000006

25101905-0000012052-31122010-000005

43212104-0000017969-31122010-000001

44101502-0000015819-31122010-000001
43221721-0000011952-31122010-000006

42191807-0000002164-31122010-000001

42191807-0000002164-31122010-000002

42191807-0000002164-31122010-000003

46191607-0000022405-31122010-000032

46191607-0000022405-31122010-000033

42192207-0000011575-31122010-000007

42191807-0000002164-31122010-000007

42191807-0000002164-31122010-000008

42191807-0000002164-31122010-000009

42191807-0000002164-31122010-000010

42191807-0000002164-31122010-000011

42191807-0000002164-31122010-000012

Nro. Inv. Anterior
2009/463623

2009/463570

2009/463593

2009/463591
2009/463624

2009/463675

2009/463677

2009/463674

2009/463662

2009/463661

2009/463605

2009/463676

2009/463678

2009/463672

2009/463671

2009/463670

2009/463669

OficinaDirección Teléfono PisoPaís Dep. Mun. Ald. Cas.
Prado alto carretera hacia Tegucigalpa, frente hodpital SEMESA 26-43-23-42 REGIONAL DE SANTA BARBARA 1HN 5 1 1 1



RECIBO DE ASIGNACION DE BIENES

República de Honduras

03/08/2015 17:24:40
2015Gestión: 

R_BNU_RECIBO_BIENES

Página 2 de 3

0042 Cuerpo de Bomberos de Honduras
GERENCIA CENTRAL 001Gerencia Administrativa :

 001Unidad Ejecutora : COMANDANCIA GENERAL

Institución :

RESPONSABLE DE BIEN(ES) DE USO
Documento Identidad Nro. de Ficha

de Funcionario
Puesto Organizacional

Est. Org. Divisón Depto. Secc. Unid. Grp. Nivel Nivel PuestoTipo Número Páis
Nombre Descripción del Puesto

JUAN ANTONIO CANTARERO TID 1601197000031 HN SIN DESCRIPCION

 003

 17

 06

 00
 00

Est. Org.
División

Depto.
Sección

Unidad

COMANDANCIA GENERAL

Comandancia Nor occidental

Regional de Santa Barbara

ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL

UBICACION BIENES
Nro Ficha Item Descripción Marca Nro. de  Serie Color Costo Adq. Nro. Inventario
 0001695

 0001696

 0001697
 0001698

 0004059
 0004060

 0004061

 0004062
 0004063

 0004064

 00000002168

 00000017971

 00000017972
 00000012059

 00000057839
 00000026388

 00000026388

 00000042268
 00000000243

 00000000243

CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA
METALICA.
TELEVISOR A COLOR: MODELO MCV1221W, 
TAMAÑO 21"
MICROONDAS: MODELO MCB1221W
EXTINGUIDOR: MODELO SIN MODELO, 
CAPACIDAD 20  LIBRAS, TIPO POLVO QUIMICO 
SECO.
CAMARA FOTOGRAFICA: MODELO C1586
IMPRESORA MULTIFUNCION (SCANNER, 
FOTOCOPIADORA): MODELO PIXMA MP280
IMPRESORA MULTIFUNCION (SCANNER, 
FOTOCOPIADORA): MODELO PIXMA MP280
RETROPROYECTOR: MODELO H430A
SILLA FIJA: ESTRUCTURA METALICA, FORRO 
DE CUERINA, SIN BRAZOS, TIPO DE ESPERA.
SILLA FIJA: ESTRUCTURA METALICA, FORRO 
DE CUERINA, SIN BRAZOS, TIPO DE ESPERA.

SIN MARCA

DAEWOO

MAGIC CHEF
AERO

CANON
CANON

CANON

EPSON
SIN MARCA

SIN MARCA

7894088

21272062021313
24419

34907

PSPK1816827

BEIGE

NEGRO

BLANCO
ROJO

NEGRO
NEGRO

NEGRO

NEGRO
CAFE

CAFE

 300.00

 2,000.00

 2,000.00
 1,500.00

 1,959.82
 2,400.00

 2,400.00

 9,000.00
 300.00

 300.00

42191807-0000002168-31122010-000038

52161505-0000017971-31122010-000001

52141502-0000017972-31122010-000002
46191601-0000012059-31122010-000001

45121501-0000057839-09072015-000001
43212110-0000026388-09072015-000001

43212110-0000026388-09072015-000002

45111607-0000042268-09072015-000001
56112104-0000000243-09072015-000002

56112104-0000000243-09072015-000003

27Cantidad por Ubicación del Bien :  696,106.08Total por Ubicación:

27Cantidad por Responsable :  696,106.08Total por Responsable:

Nro. Inv. Anterior
2009/463669

2009/463680

2009/463681
2009/466647



RECIBO DE ASIGNACION DE BIENES

República de Honduras

03/08/2015 17:24:40
2015Gestión: 

R_BNU_RECIBO_BIENES

Página 3 de 3

0042 Cuerpo de Bomberos de Honduras
GERENCIA CENTRAL 001Gerencia Administrativa :

 001Unidad Ejecutora : COMANDANCIA GENERAL

Institución :

RESPONSABLE DE BIEN(ES) DE USO
Documento Identidad Nro. de Ficha

de Funcionario
Puesto Organizacional

Est. Org. Divisón Depto. Secc. Unid. Grp. Nivel Nivel PuestoTipo Número Páis
Nombre Descripción del Puesto

JUAN ANTONIO CANTARERO TID 1601197000031 HN SIN DESCRIPCION

Firma del Responsable de Bien(s)

VoBo Jefe del Departamento o Sección

Nombre 

Firma

  Los Bienes Descritos son de Mi Responsabilidad para su Cuidado y Conservación, los presentaré al ser requeridos por la AUTORIDAD COMPETENTE, en caso de que resulte responsable de Bienes faltantes o dañados 
  y no haber respondido por el valor metalico de los mismos, se DEDUZCA de mi sueldo la cantidad correspondiente, de conformidad a la ley Orgánica del Presupuesto y su reglamento y el Manual de Procedimientos
  Técnicos sobre la Administración de Bienes Nacionales

Original : Encargado de Bien(es).
Copia    : Responsable de Bien(es)

VoBo Jefe Local de Admon. de Bienes

Nombre 

Firma


