

RECIBO DE ASIGNACION DE BIENES

03/08/2015 17:24:40

R_BNU_RECIBO_BIENES

300.00 42191807-0000002164-31122010-000011

300.00 42191807-0000002164-31122010-000012

Página 1 de 3

Gestión: 2015

Institución: 0042 Cuerpo de Bomberos de Honduras

Gerencia Administrativa : 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora : 001 COMANDANCIA GENERAL

00

0001693 00000002164 CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA LUMEX

CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA LUMEX

METALICA.

METALICA.

RESPONSABLE	DE BIEN(E	S) DE USO
-------------	-----------	-----------

		Documento Identida		Nro. de Ficha		Puesto (
Nombre	Tipo	Número	Páis	de Funcionario	Est. Org. Divisón	Depto. Secc.	Unid.	Grp. Nivel	Nivel	Puesto	Descripción del Puesto
JUAN ANTONIO CANTARERO	TID	1601197000031	HN								SIN DESCRIPCION

ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL

Unidad

Est. Org. 003 COMANDANCIA GENERAL
División 17 Comandancia Nor occidental
Depto. 06 Regional de Santa Barbara
Sección 00

UBICACION BIENES

0001694 00000002164

02.07.0									
País Dep	. Mun. Ald. C	as.		Dirección		T	eléfono	Oficina	Piso
HN 5	1 1 1	Prado alto carretera hacia Tegucigalpa, frente hodpital SE	EMESA			26-4	3-23-42 REGI	ONAL DE SANTA BARBARA	1
Nro Ficha	Item	Descripción	Marca	Nro. de Serie	Nro. Inv. Anterior	Color	Costo Adq.	Nro. Inventario	
0000968	0000006357	RECEPTOR O RADIOTRANSMISOR: MODELO P- 2500-F2	TELTRONIC	9048626	2009/463623	GRIS	10,807.27	52161523-0000006357-311220	10-000006
0000969	00000012052	TODOTERRENO (PICK UP): MODELO TERRANO, COMBUSTIBLE DIESEL, CAPACIDAD 2 PERSONAS	NISSAN	S/S	2009/463570	ROJO/GRIS	617,894.84	25101905-0000012052-311220	10-000005
0001073	00000017969	IMPRESORA DE CHORRO DE TINTA (INYECCION DE TINTA): MODELO CX900	SHARP	JGTY047031	2009/463593	GRIS/NEGRO	3,500.00	43212104-0000017969-311220	10-000001
0001074	00000015819	FAX: MODELO UX-3556	SHARP	6714947X	2009/463591	BEIGE	1,700.00	44101502-0000015819-311220	10-000001
0001138	00000011952	ANTENA DE MEDIA ONDA: MODELO CATC, TIPO ANTENA COXIAL, FRECUENCIA 5.8 GHZ	SIGMA		2009/463624	VERDE	3,628.35	43221721-0000011952-311220	10-000006
0001139	00000002164	CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA METALICA.	LUMEX		2009/463675	BEIGE	300.00	42191807-0000002164-311220	10-000001
0001140	00000002164	CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA METALICA.	LUMEX		2009/463677	BEIGE	300.00	42191807-0000002164-311220	10-000002
0001141	00000002164	CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA METALICA.	LUMEX		2009/463674	BEIGE	300.00	42191807-0000002164-311220	10-000003
0001626	00000022405	EQUIPO DE RESPIRACION AUTONOMA: SIN MODELO	MSA	38432/86	2009/463662	AMARILLO/NE GRO	10,000.00	46191607-0000022405-311220	10-000032
0001627	00000022405	EQUIPO DE RESPIRACION AUTONOMA: SIN MODELO	MSA	43354/87	2009/463661	AMARILLO/NE GRO	10,000.00	46191607-0000022405-311220	10-000033
0001628	00000011575	CAMILLAS PORTATIL: MODELO SKED, ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO LONA.	SIN MARCA		2009/463605	ANARANJADO	13,715.80	42192207-0000011575-311220	10-000007
0001629	00000002164	CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA METALICA.	LUMEX		2009/463676	BEIGE	300.00	42191807-0000002164-311220	10-000007
0001690	00000002164	CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA METALICA.	LUMEX		2009/463678	BEIGE	300.00	42191807-0000002164-311220	10-000008
0001691	00000002164	CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA METALICA.	LUMEX		2009/463672	BEIGE	300.00	42191807-0000002164-311220	10-000009
0001692	00000002164	CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA METALICA.	LUMEX		2009/463671	BEIGE	300.00	42191807-0000002164-311220	10-000010

2009/463670 BEIGE

2009/463669 BEIGE



RECIBO DE ASIGNACION DE BIENES

03/08/2015 17:24:40 Gestión: 2015

R_BNU_RECIBO_BIENES

Página 2 de 3

Institución: 0042 Cuerpo de Bomberos de Honduras

Gerencia Administrativa : 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora : 001 COMANDANCIA GENERAL

RESPONSABLE DE BIEN(ES) DE USO

		Documento Identida		Nro. de Ficha	Puesto Organizacional	
Nombre	Tipo	Número	Páis	de Funcionario	Est. Org. Divisón Depto. Secc. Unid. Grp. Nivel Nivel Puesto	Descripción del Puesto
JUAN ANTONIO CANTARERO	TID	1601197000031	HN			SIN DESCRIPCION

ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL

Est. Org. 003 COMANDANCIA GENERAL
División 17 Comandancia Nor occidental
Depto. 06 Regional de Santa Barbara

Sección 00 Unidad 00

UBICAC	ON BIENES							
Nro Ficha	Item	Descripción	Marca	Nro. de Serie	Nro. Inv. Anterior	Color	Costo Adq.	Nro. Inventario
0001695	00000002168	CAMA HOSPITALARIA: TIPO FIJA, ESTRUCTURA METALICA.	SIN MARCA		2009/463669	BEIGE	300.00	42191807-0000002168-31122010-000038
0001696	00000017971	TELEVISOR A COLOR: MODELO MCV1221W, TAMAÑO 21"	DAEWOO		2009/463680	NEGRO	2,000.00	52161505-0000017971-31122010-000001
0001697	00000017972	MICROONDAS: MODELO MCB1221W	MAGIC CHEF		2009/463681	BLANCO	2,000.00	52141502-0000017972-31122010-000002
0001698	00000012059	EXTINGUIDOR: MODELO SIN MODELO, CAPACIDAD 20 LIBRAS, TIPO POLVO QUIMICO SECO.	AERO	7894088	2009/466647	ROJO	1,500.00	46191601-0000012059-31122010-000001
0004059	00000057839	CAMARA FOTOGRAFICA: MODELO C1586	CANON	21272062021313		NEGRO	1,959.82	45121501-0000057839-09072015-000001
0004060	00000026388	IMPRESORA MULTIFUNCION (SCANNER, FOTOCOPIADORA): MODELO PIXMA MP280	CANON	24419		NEGRO	2,400.00	43212110-0000026388-09072015-000001
0004061	00000026388	IMPRESORA MULTIFUNCION (SCANNER, FOTOCOPIADORA): MODELO PIXMA MP280	CANON	34907		NEGRO	2,400.00	43212110-0000026388-09072015-000002
0004062	00000042268	RETROPROYECTOR: MODELO H430A	EPSON	PSPK1816827		NEGRO	9,000.00	45111607-0000042268-09072015-000001
0004063	0000000243	SILLA FIJA: ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE CUERINA, SIN BRAZOS, TIPO DE ESPERA.	SIN MARCA			CAFE	300.00	56112104-0000000243-09072015-000002
0004064	0000000243	SILLA FIJA: ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE CUERINA, SIN BRAZOS, TIPO DE ESPERA.	SIN MARCA			CAFE	300.00	56112104-0000000243-09072015-000003

Cantidad por Ubicación del Bien: 27 Total por Ubicación: 696,106.08

Cantidad por Responsable: 27 Total por Responsable: 696,106.08



RECIBO DE ASIGNACION DE BIENES



R_BNU_RECIBO_BIENES

VoBo Jefe del Departamento o Sección

Firma ____

Nombre

Página 3 de 3

Institución: 0042 Cuerpo de Bomberos de Honduras

Gerencia Administrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 COMANDANCIA GENERAL

Unidad Ejecutora : 001 COMAN	DAN	JIA GENERAL										
RESPONSABLE DE BIEN(ES) DE USO												
Nombre	Documento Identidad		Nro. de Ficha					zacional				
	Tipo	Número	Páis	de Funcionario	Est. Org. Divisón	Depto.	Secc.	Unid.	Grp. Nivel	Nivel	Puesto	Descripción del Puesto
JUAN ANTONIO CANTARERO	TID	1601197000031	HN									SIN DESCRIPCION
Los Bienes Descritos son de Mi Responsabilidad para su Cuidado y Conservación, los presentaré al ser requeridos por la AUTORIDAD COMPETENTE, en caso de que resulte responsable de Bienes faltantes o dañados y no haber respondido por el valor metalico de los mismos, se DEDUZCA de mi sueldo la cantidad correspondiente, de conformidad a la ley Orgánica del Presupuesto y su reglamento y el Manual de Procedimientos Técnicos sobre la Administración de Bienes Nacionales												
Firma del Responsable de Bien(s)												

VoBo Jefe Local de Admon. de Bienes

Firma

Nombre

Original : Encargado de Bien(es). Copia : Responsable de Bien(es)